
РЕШЕНИЕ

«10» января 2020г.                                                                                      г. Кемерово

Резолютивная часть решения оглашена «30» декабря 2019г.

Решение в полном объеме изготовлено  «10» января 2019г.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по контролю в сфере закупок в составе:

 

Председателя
комиссии:

«…»
-

Заместителя руководителя Кемеровского УФАС России;

Членов комиссии:    
«…»
-

начальника отдела контроля в сфере закупок,

 
«…»
-

главного  специалиста - эксперта   отдела контроля в
сфере закупок

рассмотрев  дело № 042/06/78-2300/2019, возбужденное по признакам нарушения 
заказчиком – МКУ «УДЖНП Прокопьевского муниципального района»
законодательства в сфере закупок при проведении запроса котировок №
0139300020919000385 «Поставка спецодежды» и в результате проведения
внеплановой проверки в соответствии с п.п «б» п.2 ч.3 ст.99 Федерального закона от
05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту –
ФЗ № 44-ФЗ), Административным регламентом Федеральной антимонопольной
службы по исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на
действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии при
размещении заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд, утвержденным приказом ФАС России от
19.11.2014 № 727/14,

 

УСТАНОВИЛА:

 

23.12.2019г. в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступила жалоба ООО «Сибирская Текстильная Компания»
(вх. 7639э от 23.12.2019г.)  на действия заказчика – МКУ «УДЖНП Прокопьевского
муниципального района» при проведении запроса котировок №
0139300020919000385 «Поставка спецодежды».

        По мнению заявителя, действия котировочной комиссии неправомерны.

         В процессе рассмотрения жалобы, проведения внеплановой проверки
Комиссией Кемеровского УФАС России установлено:



        22.11.2019г. в Единой информационной системе уполномоченным органом –
администрацией Прокопьевского муниципального района были размещены
извещение о проведении запроса котировок № 0139300020919000385 «Поставка
спецодежды» и аукционная документация.

Начальная (максимальная) цена контракта 252 819,24 рублей.

 

Согласно требованиям части 1 статьи 82.6 ФЗ № 44-ФЗ Заказчик продлевает срок
подачи заявок на участие в запросе котировок в электронной форме на четыре
рабочих дня, если такой запрос признан не состоявшимся по основаниям,
предусмотренным частью 14 статьи 82.3, частью 9 статьи 82.4 настоящего
Федерального закона. Участник запроса котировок в электронной форме, заявка
на участие в таком запросе которого была отклонена котировочной комиссией,
вправе подать заявку на участие в таком запросе после продления срока подачи
заявок на участие в таком запросе.

03.12.2019г. в ЕИС размещен протокол рассмотрения заявок на участие в запросе
котировок.

Поскольку по окончании срока подачи заявок на участие в запросе котировок в
электронной форме подана только одна заявка на участие в таком запросе в
соответствии с частью 14 статьи 82.3 Закона №44-ФЗ запрос котировок в
электронной форме признан несостоявшимся.

В соответствии с частью 1 статьи 82.6 Закона № 44-ФЗ срок подачи заявок на
участие в запросе котировок в электронной форме продляется на четыре рабочих
дня.

Протокол рассмотрения заявок на участие в запросе котировок в электронной
форме подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной
комиссии и направлен оператору электронной площадки «РТС-тендер» по адресу в
сети «Интернет»: http://www.rts-tender.ru/.

03.12.2019г. заказчиком направлено Извещение о продлении срока подачи заявок
на участие в запросе котировок в электронной форме оператору электронной
площадки.

Однако, по независящим от заказчика причинам Извещение о продлении срока
подачи заявок на участие в запросе котировок в электронной форме размещено
только 09.12.2019.     

На основании вышеизложенного в действиях котировочной комиссии заказчика -
МКУ «УДЖНП Прокопьевского муниципального района» не установлено нарушений
части 1 статьи 82.6 ФЗ №44-ФЗ.

         Руководствуясь статьями 99, 106 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
государственных и муниципальных нужд», комиссия Кемеровского УФАС России

 



РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Сибирская Текстильная Компания» на действия
заказчика – МКУ «УДЖНП Прокопьевского муниципального района» при
проведении запроса котировок № 0139300020919000385 «Поставка спецодежды»
необоснованной.

2. Производство по делу № 042/06/78-2300/2019 прекратить.

 

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.  

 

Председатель комиссии:                                                       «…»

  

          Члены  комиссии:                                                        «…»

                                                                    

                                                                                                  «…»


